СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОЙКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _Hlk51667561]( IV созыв)

РЕШЕНИЕ

29.09.2020                                       с.Нойкино                                             №11

Об индексации заработной платы
лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих в муниципальном образовании Нойкинский сельсовет

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ (редакция от 27.12.2018 г.) «О муниципальной службе в Российской Федерации», решением Совета депутатов муниципального образования «Нойкинский сельсовет» от 27.12.2019г. № 137 «О бюджете муниципального образования Нойкинский сельсовет Бугурусланского района Оренбургской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» в целях обеспечения социальных гарантий работникам органов муниципальной службы Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Проиндексировать с 1 октября 2020 г. на 3 процента размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих в муниципальном образовании «Нойкинский сельсовет».
2. Внести в решение Совета депутатов 29.12.2012 г. № 54 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Нойкинский сельсовет» (редакция от 11.10.2019г.№124) следующее изменения:
2.1. Приложение 1, к Положению «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Нойкинский сельсовет» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
3. Внести в решение Совета депутатов от 29.12.2012 г. № 53 «О денежном содержании муниципальных служащих в муниципальном образовании «Нойкинский сельсовет» (редакция  от 11.10.2019 г. №125) следующее изменения:
3.1. Приложения 1 к Положению «О денежном содержании муниципальных служащих в муниципальном образовании «Нойкинский сельсовет» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
4. Специалисту 1 категории Ломакиной Н.В. привести в соответствие с настоящим решением оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих в МО «Нойкинский сельсовет».
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2020 года.

Председатель Совета депутатов                                                  Е.А.Лапина

Разослано: в дело, бухгалтеру, администрацию Бугурусланского района, прокуратуру
[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
к решению Совета депутатов
муниципального образования
«Нойкинский сельсовет»
От 29.09.2020 № 11

Приложение 1
к Положению «О денежном содержании лиц,
замещающих муниципальные должности
в муниципальном образовании
«Нойкинский сельсовет»

Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельских поселениях Бугурусланского района

	Численность населения (тыс.чел)/
должностной оклад (руб)

	До 0,5
	 05-1,5
	1,5-2,5
	2,5-5
	Свыше 5

	Глава муниципального образования
	9 328
	10 365
	12 436
	13 471
	15 545

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
муниципального образования
«Нойкинский сельсовет»
от 29.09.2020 № 11

Приложение 1
к Положению «О денежном содержании
муниципальных служащих
в муниципальном образовании
«Нойкинский сельсовет»

Размеры должностных окладов
муниципальных служащих Бугурусланского района в органах местного самоуправления в сельских поселениях Бугурусланского района

	Наименование должности
	Численность населения (тыс.чел.)/
должностной оклад (руб.)

	до 0,5
	0,5-1,5
	1,5-2,5
	2,5-5
	свыше 5

	Заместитель главы администрации муниципального образования

	9 331
	10 365
	12 437

	Ведущий специалист

	8 290

	Специалист 1 категории

	6 219
	6 219
	7 254
	8 290

	Специалист 2 категории
	5 181
	5 181
	5 181
	6 219
	6 219

	Глава населенного пункта, за исключением относящихся к должностным лицам территориального общественного самоуправления

	6 219
	6 219